
í^/ticaS

^  j.n

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n° 01, CEP: 65.393-000, Centro - Buriticupu/MA
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Processo Administrativo n° 1101003/2021

Modalidade: Pregão Presencial n° 004/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de preços, do tipo menor preço, visando à eventual e futura

contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de umas mortuárias e

prestação de serviços funerários para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Social, trabalho, e Economia do município de

Buriticupu - MA.

Credenciamento da Empresa:
EMPREENDIMENTO

FUNERÁRIOS LTDA - ME
CNPJ: 05.136.412/0001-77



Fc/ua-eníxnu3u

AÇAIPAX
^nAnTAo 2a horas

sen mee nas Horas mais oiiíoeis
RoxAo Sociol: Empreendimentos Funaróròs Uda.
CNPJ: 05.136.412/0001-77
Inscrição Estoduol: 12.360.622-5

j??

TERMO DE ABERTURA DE VOLUME

EMPRESA: EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA - ME

CNPJ.: 05.136.412/0001-77

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Sayão, 1791 - Jacu - Açailândia/Maranhão

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021
PROMOTOR: Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

VOLUME ÚNICO

DESCRIÇÃO: Documentos exigidos para CREDENCIAMENTO de licitante na
forma do Item 03 do edital de licitação acima qualificado.

Eu, Wener Roberto dos Santos Moraes, procurador por instrumento particular de
mandato delegado pela empresa EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA -
ME, inscrita no CWJ com o n° 05.136.412/0001-77, abro este volume. O presente
termo possui JL^j folhas, sendo esta a folha de n® ()J^ .

Açailândia/MA. HX de

^er RobéníTdes^afiloâ' Moraes
Procurador

EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA- ME
CNPJ com o n® 05.136.4[2/0(01-77.

Avenida Bernardo Sayão, n® 1791, bairro do Jacu, Açailândia/Maranhão



AÇA/FAX
^LAnTfiO 2a HORAS

com oDi£ nas Horas mais onieois
Raz6o Socid; Empreendimentos Funerários Udo.
CNPJ: 05.136.412/0001-77

Inscrição &taduol: 12.360.622-5

jn

LISTA DE DOCUMENTOS

DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO

EMPRESA: EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LIDA - ME

CNPJ.: 05.136.412/0001-77

ENDEREÇO: Avenida Bernardo Sayão, 1791 - Jacu - Açaiiândia/Maranhão

LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021
PROMOTOR: Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

DESCRIÇÃO: Documentos exigidos para CREDENCIAMENTO de licitante na
forma do Item 06 do edital de licitação acima qualificado.

1. INSTRUMENTO PARTICULAR DE MANDATO;

2. CÓPIA DO DOCUMENTO DO PROCURADOR WENER ROBERTO DOS
SANTOS MORAES;
3. CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA EMPRESA EMPREENDIMENTOS

FUNERÁRIOS LTDA - ME;
4. DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO;
5. DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO ME/EPP;
6. DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE;
7. CERTIDÃO SIMPLIFICADA DA JUCEMA;
8. CERTIDÃO ESPECÍFICA DA JUCEMA.

Avenida Bernardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacu, Açaiiândia/Maranhão



AÇAIR
-*PlilllTao 2q24 HORAS

Gom uoce nas Horas mais Difrceis
Razão Sotíal: Empreendimentos Funerários tida.
CNPJ: 05.136.412/0001-77
Inscrição &tadual: 12.360.622-5

'■•jí r:r-

INSTRUMENTO PARTICULAR DE MANDATO

OUTORGANTE: EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ com o n° 05.136.412/0001-77, com sede na cidade de Açailândia, estado do
Maranhão, à Avenida Bemardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacu, Açailândia Maranhão
neste ato representada pelo Sr. JONILDO NUNES DE OLIVEIRA, Sócio Administrador,
portador do RG.: 038319772009-6 SSP/MA e CPF.: 344.260.943-72.

OUTORGADO: WENER ROBERTO DOS SANTOS MORAES, brasileiro,
divorciado, analista em licitações, portador do RG.: 000011789493-1 SSP/MA e do
CPF.: 267.559.632-91, residente e domiciliado na Travessa Vicente Ribeiro, Quadra
20, Casa 02 - Jardim Glória II - Açailândia/MA, que recebe correspondências através
do e-mail: wmIicitacoes@gmaiI.com.

DOSPODERES: A quem deste tomar conhecimento, saiba que através do
presente instrumento particular de mandato, o outorgante substabelece poderes ao
outorgado exclusivamente para atuar junto ao Pregão Presencial n® 004/2021,
promovido pela Prefeitura Municipal de Buriticupu, conferindo-lhe capacidade legal
para atuar em todas as fases do processo licitatório, com poderes expressos para
apresentar pedidos de impugnação de editais, apresentar pedidos de
esclarecimento, interpor recursos, contrapor contrarrazões recursais, desistir de
recursos, assinar declarações, atas de sessão pública, propostas de preços e
planilhas; apresentar nova proposta mediante empate íicto, formular lances verbais,
realizar registros cadastrais, emitir/receber quaisquer documentos em nome desta
empresa, bem como tudo que se fizer necessário para o fiel cumprimento deste
mandato.

Açailândia/MA, 17 de fevereiro de 2021

í 2° OFÍCIO 1^
JONILDONmfESDE OLIVEIRA

Sócio Administradorouuiu jriurritritòtf uuur ^ ^ -v

RG.: 038319772009-6 SSP/MA

cartório do CARTÓRIO DO 2'OFÍCIO . ,

reconheço por R.T« re";
'' 19 d# f«vtrtIro d# 2021.OLIVEIRA. Dou

O.OOTotil R$ 6,

Franci aroiivD - liscrevent* Autorizada
J3027064EXK8BTGYB44263
Io aelo cm Belo.tJma.Íua.br

Avenida Bemardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacu, Açailândia/Maranhão



)

ca
rt

ór
io

 d
o

C
8
/
8
0
«
g
3
Q
9
H
.
Z
e
N
m

^2
00
0 ̂

AI
I 

pg
i '
Sl
fl
fÇ
iZ
SO
ÜO
 * N

- 
*

U
6
T
/
0
1
/
6
1

p
i
n
a
e
o
í
í
m
s
a
v
m

/s
s^

 
- 

s
a
^
H
G
w
 s
o
a
i
j
^
-

'
^
a
 z
x
m
 a
 s
aw

>^
^a

a 
s
o
h
í
^
^

X
 ̂ 

- 
év
M'
^

sj
^o
w "

^g
oà

íf
e 
ao

a^
 o
aa
aW

,.
mg
/9
p/
êz
^S
g 

" t
-ç
6»
mn
tt
^.
i;
ai
sa

s
a
q
a
a
a
t
t
C
B
'
v
i
i
v
 i
^i

i
- 

i 
i 

• 
■ 

.••

iv
no

io
vn

 o
iu
oi
mo
ai
 o
 o
o
p
i
 W
3
 v
o
h
^

C
A
R
T
Ó
R
I
O
 D
O
 2
® 
OF
ÍC
IO

^i
-a
 Do

-g
i.

ai
 Pi

r/
e.

ro
se

 So
ia
a 

'P
iÇ
'•
 Cf

it
ío

 • 
CE
P5
59
J0
-O
0O
 ■ 
Ac

ai
â-

.d
ia

. M
A

Cc
n^
 l

Ç.
<i
|'
íí
;'
iA
.0
/l
AA
.T
^K
aA
'4
aA
 f

v.
 

v:
..

..
 

/
xn

^ 
i&
9l
3S
36
-9
(>
5S
-T
a!
>e
^ã
& 

De
.-
ar
,r
 Ga

rç
id

 ^
Ta
bc
hã
o

AU
TE
NT
IC
AÇ
ÃO
 •
 Po
de
r 
Ju

di
el

ir
io

. T
J
M
A

Au
te
nt
ic
o 
a 

pr
es

en
te

 c
op
ia
 r
ep
ro
gr
af
ic
a 
qu
e 

co
nf

er
e 
co

m 
o 

or
ig

in
al

qu
e 
m
e
 f
oi

 a
pr
es
en
ta
do
. 
D
o
u
 F
é.

Aç
ai
lâ
nd
i^
fl
^ 
19
 d
e 
fe
ve
re
ir
o 
de

 2
02
1.
 Em

oi
:R
$

''
•®
' 
PE
Rg
q|
ft
Pr
tí
nr
»»
« 0

,1
8 F

AD
EP

 R
$0

,1
8 
To
te
IR
I

-.
- 
d
a
 S
il
va
 -
 E
ac

re
ve

nt
e 
Au
to
ri
za
da

Í
N
T
O
3
0
2
7
0
0
W
A
4
2
A
B
1
X
Y
T
6
2
Q
0
1

ía
ul

te
 o
 a
el
o 
e
m
 a
el
o.
tI
ma
.J
UB
.b
r

3
q
V
Q
l
i
N
3
Q
I
3
0
V
m
3
i
a
v
o

wm
rr
ío
tf
g

I
6
-
2
e
9
5
S
«
-
Z
.
9
e
-
^

S^
nJ

ít
íí

^í

.
 :
J
'
l
!
 

'.
..

 '
A

iv
ti
3d
3j
^o
nf
ln
'H
3H



.  3,

,  .-Ah



INSTRUMENTO PARTICÜL. ̂
SOaAL DA SOCIEDAI i

R

casado sob regime de comunhão
CPF n.'» 344.260.943-72. portadc
domiciliado na Avenida Bernardo

 DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO COIVTRATO
E EMPRESÃRIA LIMITADA; EMPREENDIMENTOS
FUNERÁRIOS LTDA - ME.

JONILDO NUNES DE OLIVEIRA, brasileiro, nanirai de Imperatriz, Estado do Maranhão,
parcial de bens, nascido em 28/08/1972, empresário, inscrito no

:r da carteira de identidade de n" 1284711 SSP^MA, residente e

Artrt - - -J Sayão, n" 1791 Bairro Jacii - Município de Açailândia/MA, CEP:65930-000, neste representado por seu procurador o Si^ GILBERTO ROQUE SILVA, brasileiro

= Canei™

^LIDA DE SOUSA LB 4A, brasileira, natural de Açailândia, Estado do Maranhão, casada
O70 21/08/1981, empresária, inscrita no CPF n.°9/.á.ü56.563-20. portadora da caiteira de identidade de n'» 0000928773981 SSP/MA residente e

Bernardo Sayão, n" 1791 Bairro Jacu - Município de Açailândia/MA, CEP:
65930-000. neste representado pcjr seu procurador o Si^ GILBERTO ROQUE SILVA, brasileiro
j:.. j I . ' ' —^ . vy rvvyv^uc. oiL^vM, orasiien'0,divorciado

Página 1 de 4

ci

, contador, portador to CRC n" 7949-MA, CPF n'' 279.975.293-49 e Carteira de

bVtSÍS^ "" únicos sócios da empresa; EMPREENDIMENTOSt-UNER^IOS LTDA-ME, com sede na Avenida Bernardo Sayão, n" 1791 Bairro Jacu -
Município de Açailândia/MA, CEP; 65930-000, registrada na Junta Comercial do Estado do

°  2120052 6356, Inscrita no CNPJ sob n® 05.136.412/0001-77, arquivadaem 08/07/2002^, resolvem entre si, como de fato tem resolvido, na melhor forma de direito e de pleno
e comum acordo, alterar e consolid ir o seu contraio social conforme as cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - O ob
04 - Serviços dc funerárias, 96.03-
de cemitérios, 96.03-3-05 - Serviç
serviços relacionados não especifíc
de locais para velórios e a venda de
especificados anteriormente (come
Serviços dc reboque dc veículos,
condicionado, de ventilação e refi
acessórios para oparellws eleiroelê

14=7/07 = Manutenção e r-eparaçío
industrial e comercial, 6010=1/00
Locação de automóveis sem condut 3
automóveis com motorista, passa
Serviços de fiincrárias, 96.03-3-02
cemitérios, 96.03-3-05 - Serviços
serviços relacionados não especificfi|d
de locais para velórios e a venda de
especificados anteriormente (comcH:
Seiviçüs dc reboque de veículos,
condicionado, de ventilação e refríg
acessórios para aparelhos eictrocleti
3314-7/07 - Manutenção e reparação
industrial e comercial, 6010-1/00 -
Locação de automóveis sem condutt
automóveis com motorista, 782G-:-5/00

eto social que é 96,03-3-03 - Sen'iços de scpultamento, 96.03-3-
3-02 - Serviços dc crcmação, 96.03-3-01 - Gc.sião e manutenção
os de somaioconservação, 96.03-3-99 - Atividades funerárias e

! idos anteriormente (remoção e exumação de cadáveres, e aluguel
tumbas), 47.89-0-99 - Comercio varejista de outros produtos não
cio varejista caixões mortuários. inclusive urnas), 52.29-0-02 -
.22-3-02 - Instalação c manutcnçãu dc sistemas centrais dc ar
ração, 4757-1/00 - Comercio varejista especializado de peças e

^ròniços para uso doméstico, exceto informática e comunicação.
0 de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso
Atividades de rádio, 7319=0/03 = Marketing direto, 7711=0/00 =
ir, 4923-0/02 - Serviço dc transporte dc passageiros - locação de
a ser 96.03-3-03 - Serviços de sepultamerito, 96.03-3-04 -
- Sciviços dc crcmação, 96.03-3-01 - Gestão c manutenção dc
dc .somatoconscrvação, 96.03-3-99 - Atividades funerárias c
los anteriormente (remoção e exumação de cadáveres, e aluguel
aimbas), 47.89-0-99 - Comercio varejista de outros produtos não
Hio varejista caixões mortuários, inclusive urnas), 52.29-0-02 -
^.22-3-02 - Instalação e imuiutenção de sistemas centrais de ju
íraçâo, 4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças c
ônlcos para uso doméstico, exceto Informática c comunicação,
) de máquinas c apareUios de refrigeração e ventilação paia uso
Atividades de rádio, 7319-0/03 - Marketing direto, 7711-0/00 -
r, 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de
- Locação de mào de obra temporária.

À vista da modificação ora ajustada, consolida-se o contrato social, mediante as seguintes cláusulas.

CLAUSÜLA PRIMEIRA - EMPl^
Avenida Bernardo Sayão, n" 1791,
(art.997,II,CC/2002).

íENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA —ME, com sede na
Bairro Jacu, Município de Açailândia/MA, CEP: 65930-000.

6



INSTRUMENTO PARTÍCULA
SOCIAL DA SOCIEDA

R DE ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO
IE EMPRESÁRIA LIMITADA: EMPREENDIMENTOS
FUNERÁRIOS LTDA -ME.

Paragrafo Único A sociedade tem II filiais:

FILIAL I: Registrada na Junta
08/07/2002, com endereço na
Buriticupu-MA, CEP: 65.395-000
FILIAL II: Registrada na Junta
08/07/2002, com endereço na Ruí i
CEP: 68.638-000.

Comercial do Estado do Maranhão sob NIRE: 2190015224-6, em
j^venida Davi Alves Silva, s/n. Bairro Centro, na Cidade de ^

Comercial do Estado do Pará sob NIRE: 2002020136-2, em
Itajai, n" 248, Bairro Centro, na Cidade de Rondon do Pará-PA,

CLÁUSULA SEGUNDA - O
Ser\'iços de fiinerárias, 96.03-3-0^
cemitérios, 96.03-3-05 - Sei-viço
serviços relacionados não especifn a
de locais para velórios e a venda
especificados anteriormente (com(ír
Serviços de reboque de veículos,
condicionado, de ventilação e refri
acessórios para aparelhos clctroclc t
3314-7/07 - Manutenção e repara
industrial e comercial, 6010-1/00
Locação de automóveis sem condu:
automóveis cora motorista, 7820-5

CLÁUSULA TERCEIRA - O c
(Cem mil) quotas de valor nomira
corrente do país, pelos sócios:

çio

otge

aj )i

CLÁUSULA QUARTA - A Soe
duração é por tempo indeterminado

CLÁUSULA QUINTA - As quo
terceiros sem o consentimento do
preço, o direito de preferência para
cessão delas, a alteração contratual | e

tis

o it

CLAUSÜLA SEXTA- A respons
todos respondem solidariamente peL i

tb

CLÁUSULA SÉTIMA — A ndmini
DE OLIVEIRA, com os poderes
inclusive judicialmente, autorizado
estranhas ao interesse social ou assü
terceiros, bem como onerar ou aliena
(aitlgos 997, VI; 1.013,1.013,1.06

t

to social é 96.03-3-03 - Serviços de scpultamento, 96.03-3-04 -
- Serviços de crcmação, 96.03-3-01 - Gestão c manutenção de
de somaloconservação, 96.03-3-99 - Atividades fimerárias e
idos anteriormente (remoção e exumaçâo de cadáveres, e aluguel

d 5 tumbas), 47.89-0-99 - Comercio varejista de outros produtos não
•cio varejista cabtõcs mortuários, inclusive urnas), 52.29-0-02 -
3.22-3-02 - Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar
;eração, 4757-1/00 - Comércio varejista especializado de peças e
irônicos para uso doméstico, exceto informática c comunicação,
de máquinas e aparelhos de refrigeração e ventilação para uso

Atividades de rádio, 7319-0/03 - Marketing direto, 7711-0/00 -
:or, 4923-0/02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de
00 - Locação de mão de obra temporária.

tal social é R$ 100.000,00 (Cem mil reais) dividido cm 100.000
de R$ 1,00 (um real), cada uma, integralizadas, em moeda

NOME DOS SÓCIOS PERCENTUAL VALOR
JONILDO NUNES DE OLIVEOA 80% RS 80.000,00
KELIOA DE SOUSA LIMA 20% RS 20.000.00

iedade iniciou suas atividades em 08/07/2002 e seu prazo de
(art. 997, II, CC/2002).

ro

são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a
sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e

a sua aquisição se postas à venda, ibrmalizando, se realizada a
rtincnte. (art. 1.056, art. 1.057, CC/2002).

ilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas
integralização do capital social, (art. 1.052, CC/2002).

ração da sociedade cabe u cargo do sócio JONILDO NUNES
e atribuições de administrá-la e representá-la isoladamente,
) uso do nome empresarial, vedado, no entanto, cm atividades
mir obrigações seja em favor de qualquer dos quotistas ou de
ir bens imóveis da sociedade, sem autorização do outro sócio.
, CC/2002).

Página 2 de ̂

H !
fò ■



INSTRUMENTO PARTICÜL \
SOCIAL DA SOCIEDAI l

R

CLÁUSULA OITAVA - Ao té
prestará contas justificadas de su£
patrimonial e do balanço de resul t
os lucros ou perdas apurados, (an

nnmilino de cada exercício social, em 31 de dezembro, o administrador V
administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço
.ado economico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas,
. 1.065, CC/20Ü2).

CLÁUSULA NONA - Nos qu
deliberarão sobre as contas e desij»
2" e art. 1.078, CC/2002).

iitro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios
narâo adniinistrador(es) quando for o caso. (arts. 1.071 e 1.072, §

CLÁUSULA DÉCIMA - A SOi
dependência, mediante alteração

c

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEI
mensal, a titulo de "Pró-Laborc",

R

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUI 1
continuará suas atividades cora
inexistindo interesse destes ou do(|)
liquidado com base na situação pa
especialmente levantado.

D

Parágrafo único - O mesmo proí
resolva em relação a seu góeio, (ar

ic

 DE ALTERAÇAO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO Página 3 de
E EMPRESÁRIA LIMITADA: EMPREENDIMENTOS
FUNERÁRIOS LTDA -ME.

 icdade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
contratual assinada por todos os sócios

A - Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada
c bservadas as disposições regulamentares pertinentes.

A - Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade
os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou
i) sócio(s) remanescente(s), o valor de seus haveres será apurado e
rimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço

edimento será adotado em outros casos em que a sociedade se
. 1.028 e art. 1.031, CC/2002).

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIÍRA
impedido de exercer a administraç
criminal, ou por ae encontrar sob
acesso a cargos públicos; ou por
peculato; ou contra a economia p
defesa da concorrência, contra os
r, CC/2002).

o Administrador declara sob as penas de lei, que não está
iO da sociedade, por Lei especial, ou em virtude de condenação
os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
:rime falimentor. tle prevmcação, peita ou suborno, concussão,
ijpular, contra o sistema imancciro nacional, contra normas dc
r ilações de consumo, a fé pública ou a propriedade, (art. 1.011, §

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTa
cumprimento dos direitos e obrigaçó

E por estarem assim justos e contrai

Açailândia/MA, 17 de Dezembro dt

tjsdos assinam o presente instrumento.

2020

JONILDO NUNES DE OLIVEIRA
KELIDA DE SOUSA LIMA

Permanece o foro de Açallândia/MA, para o exercício c o
es resultantes deste contrato.

7



MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburoiin
Secretaria de Qovemo Digital
Departamento Nacional de Regiàti

a

ASSIMATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa EMPREEh
por:

tizaçâo, Gestão e Governo Digitai

:ro Empresarial e Integração

Página 4 de

DIMENTOS FUNERÁRIOS LIDA - ME consta assinado digitalmente

IDENTIFCAÇAO D0(S) ASSINANTE(S)
CPF Nome

27997529349 GILBERTO ROQUE SILVA

BI G

JUCEMA

CBRXZETCO O

mOfCOCOLO: 201

CÓDIGO DB
HZRE: 2120052

BMDRSBNDIMEliTdS

20201196743,ISTRO BM 06/01/2021 16:26 SOB H'

196743 DB 21/12/2020.

VBRIFXCAÇAO: 12100060992. CHPJ DA SBDB: 0S136412000177.
q3S6. COM BFBZTOS DO BBOZSTBO BN: 28/12/2020.

FUNBRAAIOS LTDA - MB

A valláAda daacc doaumanCOi ac Inspraaso^ Ele
Inraitíianào ea

LtXtZANl TBBBBSA ROORIGOBS MZBDOMÇA
SBCRBXÁRIA-SBRAL

. arnpgosafaell .ma. gov.br

sujeito â soETipiovacao da sua sutentlcidads noa respectivos portais■
B roaeaoclvaa eadirti%n Wa ,i«v<



AÇAIP.
2a HORAS

com ootô nas Horas mais oiiígoís
Razfio Sodal: Empreendimentos Funerários lido.
CNPJ: 05.136.412/0001-77
Inscrição Estadual: 12.360.622-5

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

Prezado Senhor,

EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LIDA - ME, inscrita no CNPJ com o n°
05.136.412/0001-77, com sede na cidade de Açailândia, estado do Maranhão, à Avenida
Bernardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacu, Açailândia Maranhão neste ato representada
pelo Sr. JONILDO NUNES DE OLIVEIRA, Sócio Administrador, portador do RO.:
038319772009-6 SSP/MA e CPF.: 344.260.943-72, declara sob as penas da lei, nos
termos do art. 4®, inciso Vn da Lei n® 10.520/2002, que cumprimentos plenamente os
requisitos de habilitação estabelecidos no edital de licitação acima identificado.

i^\

Açailândia/MA, 23 de fevereiro de 2021

JONILDO NUNES DE OLIVEIRA

Sócio Administrador

RG.: 038319772009-6 SSP/MA ^

1
Avenida Bernardo Sayão, n® 1791, bairro do Jacu, Açailândia/Maranhão



M'' K)unMS>

com U0G6 nas Horas mais oiiíGals
Razão Sodal: Empreendimentos Rinorários lido.

. ~ CNPJ; 05.136.412/0001-77
Inscrição Esioducl: 12.360.622-5

AÇâllOnTAO 2a HORAS

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO ME/EPP

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

Prezado Senhor,

EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ com o n°
^  05.136.412/0001-77, com sede na cidade de Açailândia, estado do Maranhão, à Avenida

Bernardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacn, Açailândia Maranhão neste ato representada
pelo Sr. JONILDO NUNES DE OLIVEIRA, Sócio Administrador, portador do RO.:
038319772009-6 SSP/MA e CPF.: 344.260.943-72, declara sob as penas da Lei, nos
termos do art. 3° da Lei Complementar n° 123/2006, que se enquadra na situação de
Microempresa e que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão relacionadas
no art. 3° da referida lei.

Açailândia/MA, 23 de fevereiro de 2021

JONILDO N^Ês DE OLIVEIRA
Sócio Administrador a

RG.: 038319772009-6 SSP/MA

Avenida Bernardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacu, Açailândia/Maranhão

10



açaí P
^piunTfto 2<l24 HORAS

coiD 0060 nas Horas mais oiiíeeis
Razão Soctol: Empreendimentos Funerários lido.
CNPJ: 05.136.412/0001-77
Inscrição Estoduol: 12.360.622-5

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO
COMO MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2021

Prezado Senhor,

EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LIDA - ME, inscrita no CNPJ com o n°
05.136.412/0001-77, com sede na cidade de Açailândia, estado do Maranhão, à Avenida
Bernardo Sayão, n° I79I, bairro do Jacu, Açailândia Maranhão neste ato representada
pelo Sr. JONILDO NUNES DE OLIVEIRA, Sócio Administrador, portador do RO.:
038319772009-6 SSP/MA e CPF.: 344.260.943-72, declara sob as penas da Lei, que
cumpre plenamente as exigências e os requisitos de habilitação previstos no instrumento
convocatório do Pregão em epígrafe, realizado pela Prefeitura Mumcipal de
Buriticupu/MA, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no art. 43
da Lei Complementar n° 123/2006 para regularidade fiscal, inexistindo qualquer fato
impeditivo de sua participação neste certame.

Açailândia/MA, 23 de fevereiro de 2021

JONILDO NUNES DE OLIVEIRA

Sócio Administrador

RG.: 038319772009-6 SSP/M0^

M
///

ii

Avenida Bernardo Sayão, n° 1791, bairro do Jacu, Açailândia/Maranhão



ryLiTAS "^07

EM/etSA IOOVSOIO OOI
FÁCnJ íMXAKXM :

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

EMPRESA I GOVERNO DO |
FÁCILImARANHAO;

CERTIDÃO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Nome Empresarial: EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA - ME

Natureza Jurfdica: Sociedade Empresária Limitada

Protocolo: MAC2100936ig0

NiRE (Sede)
21200526356

CNPJ

05.136.412/0001-77

Data de Ato Constitutivo
08/07/2002

Inicio de Atividade
08/07/2002

Endereço Completo
Avenida BERNARDO SAYAO, N® 17S)1, JACU - Açaiiândia/MA - CEP 65930-000

ocRV?COS DE SEPULTAMENTO SERVIÇOS FUNERÁRIOS GESTÃO E MANUTENÇÃO DE CEMITÉRIOS SERVIÇOS DE CREMACAO SERVIÇOS
DE SOMATOCONSERVACAO ATIVIDADES FUNERÁRIAS E SERVIÇOS RELACIONADOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (REMOÇÃO
E EXUMACAO DE CADÁVERES, E ALUGUEL DE LOCAIS PARA VELORIOS E A VENDA DE TUMBAS) COMERCIO VAREJISTA DE OUTT^
PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (COMERCIO VAREJISTA CAIXÕES MORTUARIOS, INCLUSIVE URNAS) SERVIÇOS DE
REBOQUE DE VEÍCULOS INSTALACAO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO, DE VENTILAÇÃO E
REFRIGERAÇÃO COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRONJCOS P^ USO
DOMÉSTICO, EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICACAO MANUTENÇÃO E REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE RETOIGERACAO E
VENTILAÇÃO PARA USO INDUSTRIAL E COMERCIAL ATIVIDADES DE RADIO MARKETING DIRETO LOCACAO DE AUTOMC^IS SEM
CONDUTOR SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
TEMPORÁRIA.

Capital Social
R$ 100.000,00 (cem mil reais)
Capital Integrallzado
R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Porte

ME (Microempresa)
Prazo de Duração

Indeterminado

Dados do Sócio

Nome

JONÍLDO NUNES DE
OLIVEIRA

Nome

KELIDA DE SOUSA LIMA

CPF/CNPJ

344.260.943-72

CPF/CNPJ

972.056.563-20

Participação no capital
R$ 80.000,00

Participação no capital
R$ 20.000,00

Espócie de sócio
Sõ^

Espécie de sócio
Sócto

Administrador

S

Administrador

N

Término do mandato

Término do mandato

Dados do Administrador
/^■4kNome

JONILDO NUNES DE OLIVEIRA
CPF
344.260.943-72

Término do mandato

Último Arquivamento
Data
06/01/2021

Número
20201196743

Ato/eventos
002 / 021 - ALTERACAO DE D/itDOS (EXCETO
NOME EMPRESARIAL)

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

CNPJ: 05.136.412/0002-58
Fiiial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
1-NIRE: 21900152246
Endereço Completo
AV DAVI ALVES SILVA, N° S/N , CENTRO, Buriticupu, MA, CEP: 65395000
2 - NiRE: xxxxxxxx CNPJ: xxj(xx.xxx/xxxx-xx
Endereço Completo
RUA ITAJAI, N" 248, CENTRO, Rcndon do Pará, PA, CEP: 68638000

Esta certidão foi emitida automaticamente em 07/01/2021, às 14:50:54 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no htlps://www.empresafacii.ma.gov.br, com o código NSLBAHTL.

Lilian Theresa Rodrigues Mendonça
Secretário Geral

MAC2100936190



rvA-Onò

EMPRESA IOOVSMO OO

FÁCnjMAtANKM
Governo do Estado do Maranhão

Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC

Junta Comerciai do Estado do Maranhão

EMPRESA I GOVERNO DO |

FÁCILI maranhAo :

CERTIDÃO ESPECÍFICA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados

Certificamos que EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2101044170

NIRE 21200526356

CNPJ 05.13&412/0001-77

Situação
ATiVA

Statue

SEM STATUS

^ Endereço Completo BERNARDO SAYAO, N<* 1791, xxxxx, JACU • Açallãndia/MA • CEP 659304100

Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

002 202011S8743 06/01/2021 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20201159819 15/12/2020 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20200431994 03/07/2020 BALANÇO

223 20190802446 25/06/2019 BALANÇO

223 20180407260 30/05/2018 BALANÇO

223 20170491544 07/04/2017 BALANÇO

223 20160431441 18/05/2016 BALANÇO

223 20150117760 13/02/2015 BALANÇO

002 20150083335 11/02/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

223 20140324330 21/05/2014 BALANÇO

002 20110383516 13/06/2011 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

002 20070330964 21/08/2007 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME
EMPRESARIAL)

302 20020201370 08/07/2002 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA - EMPRESA EM
CONSTITUIÇÃO

001 20020201362 08/07/2002 ABERTURA DE FILIAL EM OUTRA UF

001 21900152246 08/07/2002 ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE

001 21200526356 08/07/2002 CONSTrrUICAO/CONTRATO

Esta certidão fn emitida automaticamente em 18/02/2021, às ll24:47 (horário de Brasília).
Se impressa, verificar sua autenticidade no http8dAwww^mprB8af3C{l.m&gov.br. com o código A5UIXHUH.

MAC2101044170

ütian Theresa Rodrigues Mendonça
Secr8tórto(a) Geral

^3

de 1



açaí pax
^Lflnrao za horas

cain ooce nas Horas Hiais ONfcais
RazAo Sodal: Empreendimsiios Funerários Udo.
CNPJ: 05.136.412/0001-77
Inscrição Estoduoi: 12.360.622-5 it rVunhsSJ^l

TERMO DE ENCERRAMENTO DE VOLUME

EMPRESA: EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA - ME

CNPJ.: 05.136.412/0001-77

ENDEREÇO; Avenida Bernardo Sayão, n° 1791 - Jacu - Açailândia/Maranhâo

LICITAÇÃO; PREGÃO PRESENCIAL W 004/2021
PROMOTOR: Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA

VOLUME ÚNICO

DESCRIÇÃO: Documentos exigidos para CREDENCIAMENTO de licitante na
forma do Item 03 do edital de licitação acima qualificado.

Eu, Wener Roberto dos Santos Moraes, procurador por instrumento particular de
mandato delegado pela empresa EMPREENDIMENTOS FUNERÁRIOS LTDA -
ME, inscrita no CNPJ-com o n® 05.136.412/0001-77, encerro este volume. O presente
termo possui folhas, sendo esta a folha de n° e a folha anterior a de n°

Açailândia/MA, de _de

enei Robeil oraes

Procurador

EMPREENDIh^NIDS-FUNER?™ LTDA - ME
com o n® 05.136.412/0001-77.

Avenida Bernardo Sayão, n® 1791, bairro do Jacu, Açailândia/Maranhâo




